



HØRINGSBREV

Høring af Profilplan 2021-2025 for Region Nordjylland

I forbindelse med udarbejdelsen af Profilplan 2021-2025 for Region Nordjyllands hospitaler, Psykiatrien samt Den Præhospitale Virksomhed, har profilplanen i perioden 13. januar til 1. marts 2021 været i høring hos de nordjyske kommuner, Lægeforeningen Nordjylland og Patientinddragelsesudvalget samt Sundhedsstyrelsen.

Regionsrådet godkendte tirsdag den 30. marts 2021 Profilplan 2021-2025 for Region Nordjylland og vil gerne takke samarbejdspartnere for fremsendelsen af deres høringssvar med konstruktive bemærkninger til profilplanen.

Af nedenstående fremgår et sammendrag af bemærkningerne fra høringssvarene med en adressering af, hvordan Region Nordjylland har håndteret disse. Ved interesse, kan høringssvarene læses i deres fulde længde på Region Nordjyllands hjemmeside: <https://rn.dk/om-region-nordjylland/aabenhed-i-forvaltningen/hoering-af-region-nordjyllands-profilplan-2021-2025>

Tak for jeres bidrag.

Med venlig hilsen

Ulla Astman

Regionsrådsformand

Sammendrag af bemærkninger fra de indkomne høringsvar

<p>Der efterspørges en beskrivelse af, hvordan der følges op på profilerne og hvordan initiativerne implementeres</p> <p>(Patientinddragelsesudvalget)</p>	<p>Der pågår på nuværende tidspunkt et arbejde med udarbejdelsen af en handleplan for de udviklingsinitiativer, der præsenteres i profilplanen. På side 3 i profilplanen er det indskrevet, at dette arbejde pågår.</p>
<p>Der efterspørges flere ord på, hvad der forstås ved "værdi for patienten"</p> <p>(Patientinddragelsesudvalget, Lægeforeningen Nordjylland)</p>	<p>På hospitalerne vil vi møde patienterne med ordentlighed og omsorg, og arbejde mod en relation mellem patient og sundhedsprofessionel, der er baseret på mål om at skabe tillid, tryghed og respekt. På baggrund af sundhedsfaglig evidens vil hospitalerne sikre kvaliteten for den enkelte patient samt styrke og udvikle de nordjyske sundhedstilbud. Dette er indskrevet på side 3 i profilplanen.</p>
<p>Flere oplever, at profilplanen er fremsynet og relevant, mens enkelte savner en strategisk retning for den fremtidige udvikling af det nordjyske sundhedsvæsen, herunder hvordan den kommende sundhedsreform indarbejdes.</p> <p>(Aalborg Kommune, Brønderslev Kommune, Thisted Kommune, Læsø Kommune, Jammerbugt Kommune, Rebild Kommune, Mariagerfjord Kommune, Frederikshavn Kommune)</p>	<p>Det præciseres i profilplanen på side 4, at Region Nordjylland vil bygge videre på det gode samarbejde i regi af Sundhedsaftalen med henblik på konstruktiv dialog om, hvilken betydning den nationale sundhedsaftale får, herunder hvordan vi i fællesskab kan udvikle det nordjyske sundhedsvæsen i den nye ramme.</p>
<p>Der mangler fokus på Patientens Team og Patientansvarlig læge som indsats</p> <p>(Patientinddragelsesudvalget)</p>	<p>På side 4 i profilplanen er Patientens Team og Patientansvarlig læge tilføjet, som indsatser der skal være med til at skabe mere sammenhæng og tryghed for patienterne.</p>
<p>Det bør tydeliggøres, at Thisted er akutmodtagelse med særlige geografiske forhold. Det udtrykkes ligeledes, at det er uholdbart med uens akutmodtagelser og at hospitalet i Thisted bør styrkes</p> <p>(Lægeforeningen Nordjylland, PLO-Nordjylland)</p>	<p>Det præciseres på side 6 i profilplanen, at hospitalet i Thisted ikke varetager akut kirurgi, men lever op til Sundhedsstyrelsens anbefalinger som akuthospital med særlig geografi.</p> <p>Ovenstående står nærmere beskrevet i profilen for hospitalsmatriklen i Thisted på side 20 og 21.</p>
<p>Der mangler omtale af Psykiatrien i henhold til kroniske syge.</p> <p>(Patientinddragelsesudvalget)</p>	<p>Region Nordjylland tilkendegiver, at psykiatiske sygdomme lige så vel som somatiske sygdomme, kan betegnes som kronisk sygdom. Psykiatiske sygdomme er derfor indført i omtalen af kronisk sygdom på side 9 i profilplanen.</p>
<p>Udflytningen til Nyt Aalborg Universitetshospital</p> <p>(Hjørring Kommune, Mariagerfjord Kommune, Rebild Kommune, Lægeforeningen Nordjylland, PLO-Nordjylland)</p>	<p>Regionen har i starten af 2021 sat gang i arbejdet med at inddrage kommunerne og almen praksis i løbende dialog om, hvordan vi på bedste vis sikrer den gode overgang til NAU. Dette er ligeledes indskrevet i profilplanen på side 11.</p>

<p>Spørgsmål vedr. Akut Kirurgi og Kardiologi på Aalborg Universitetshospital i Thisted</p> <p>(Thisted Kommune, Morsø Kommune, Lægeforeningen Nordjylland, PLO-Nordjylland)</p>	<p>Det er præciseret på side 20-21, at der pågår et arbejde med at undersøge mulighederne for en styrkelse af den kardiologiske funktion i Thisted. Ligeledes er ambitionen om, at der senest med udgangen af 2024 kan etableres akut kirurgi i Thisted, præciseret.</p>
<p>Generel oplevelse af en mangel på behandlingskapacitet, hvilket medfører et øget pres på den kommunale socialpsykiatri.</p> <p>(Hjørring Kommune, Rebild Kommune)</p>	<p>Region Nordjylland og Psykiatrien vil på baggrund af bemærkningerne gå i dialog med høringsparterne om emnet.</p>
<p>Arbejdsmodellen Stepped-Care ikke nævnes i Psykiatriens profil.</p> <p>(Jammerbugt Kommune)</p>	<p>Stepped-Care er indskrevet i profilplanen på side 33, så det nævnes i relation til Psykiatriens indsats om <i>rette behandling på rette niveau – i en trinvis behandlingsmodel</i>.</p>
<p>Ny beredskabsmodel for Region Nordjylland.</p> <p>(Hjørring Kommune, Morsø Kommune)</p>	<p>Dette er blevet tilføjet i Den Præhospitale Virksomheds profil på side 36-37.</p>
<p>Udfordringer ved brug af paramediciner-ordning, bl.a. på baggrund af erfaringer fra COVID-19.</p> <p>(Jammerbugt Kommune, Lægeforeningen Nordjylland, PLO-Nordjylland)</p>	<p>For at sikre indfrielsen af potentialet ved ambitionen om, at paramedicinerne skal spille en større rolle i det akutte beredskab, er det nødvendigt med tydelighed om paramedicinerens kompetencer samt ansvarsfordeling ift. behandlingsansvaret. Dette skal ske i tæt dialog med de nordjyske kommuner og almen praksis, så vi sikrer enighed og fælles løsninger i det tværsektorielle samarbejde. Dette er ligeledes indskrevet i profilplanen på side 37.</p>
<p>Bemærkninger om tekstnære rettelser og præciseringer vedr. paramedicinerordningen og lægeklinikken på hospitalsmatriklen i Frederikshavn.</p> <p>(PLO-Nordjylland)</p>	<p>Der er foretaget en præcisering af arbejdsgangen vedr. paramedicinerordningen på side 11 og præcisering af kliniktype på hospitalsmatriklen i Frederikshavn på side 26.</p>